（3）取得期末存货库龄分析表，重点对库存商品、原材料中的长期未销售或领用项目进行分析性复核，

分析存货跌价准备是否充分、合理；

（4）取得新荣昌存货跌价准备计算表，执行存货减值测试，分析存货可变现净值的合理性，以及存货

跌价准备计提是否充分。

十一、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（七）、会计政策、

会计估计变更或重大会计差错更正”

更正前：

√适用□不适用

重要会计政策变更

公告编号：2020-032

会计政策变更的内容和原因 受重要影响的报表项目名称和金额

——财政部于 2018 年 6月 15

日发布《关于修订印发 2018 年

度一般企业财务报表格式的通

知》（财会〔2018〕15 号）

——财政部 2018 年 6 月发布《关于修订印发 2018 年度一般企业财务

报表格式的通知》（财会〔2018〕15 号），对企业财务报表格式进

行相应调整，将原“应收票据”及“应收账款”行项目归并至“应收

票据及应收账款”；将原“应收利息”、“应收股利”及“其他应收

款”行项目归并至“其他应收款”；将原“固定资产”及“固定资产

清理”行项目归并至“固定资产”；将原“工程物资”及“在建工程”

行项目归并至“在建工程”；将原“应付票据”及“应付账款”行项

目归并至“应付票据及应付账款”；将原“应付利息”、“应付股利”

及“其他应付款”行项目归并至“其他应付款”；将原“长期应付款”

及“专项应付款”行项目归并至“长期应付款”；利润表中“管理费

用”项目分拆“管理费用”和“研发费用”明细项目列报；利润表中

“财务费用”项目下增加“利息费用”和“利息收入”明细项目列报；

所有者权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目。

公司对该项会计政策变更采用追溯调整法，对 2017 年度的财务报表列报项目进行追溯调整具体如下：

2017.12.31/2017 年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款  -   13,489,288.07   13,489,288.07

应收账款 13,489,288.07   -   -13,489,288.07

其他应收款 10,301,485.31   10,301,485.31   -

固定资产 144,412,803.11 144,412,803.11   -

在建工程 60,857,628.58   60,857,628.58  -

应付票据及应付账款  -   9,419,361.36   9,419,361.36

应付账款 9,419,361.36   -   -9,419,361.36

其他应付款 186,009.75 449,879.57 263,869.82

应付利息 263,869.82 - -263,869.82

长期应付款 86,857.0 86,857.00 -

管理费用 21,861,427.48 13,761,028.55   -8,100,398.93

研发费用  -   8,100,398.93   8,100,398.93

更正后：

√适用□不适用

重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原因 受重要影响的报表项目名称和金额

——财政部于 2018 年 6 月 15 日发布《关于修订

印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财

——财政部 2018 年 6 月发布《关于修订印发 2018

年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕

公告编号：2020-032

会〔2018〕15 号） 15 号），对企业财务报表格式进行相应调整，将

原“应收票据”及“应收账款”行项目归并至“应

收票据及应收账款”；将原“应收利息”、“应

收股利”及“其他应收款”行项目归并至“其他

应收款”；将原“固定资产”及“固定资产清理”

行项目归并至“固定资产”；将原“工程物资”

及“在建工程”行项目归并至“在建工程”；将

原“应付票据”及“应付账款”行项目归并至“应

付票据及应付账款”；将原“应付利息”、“应

付股利”及“其他应付款”行项目归并至“其他

应付款”；将原“长期应付款”及“专项应付款”

行项目归并至“长期应付款”；利润表中“管理

费用”项目分拆“管理费用”和“研发费用”明

细项目列报；利润表中“财务费用”项目下增加

“利息费用”和“利息收入”明细项目列报；所

有者权益变动表新增“设定受益计划变动额结转

留存收益”项目。

公司对该项会计政策变更采用追溯调整法，对 2017 年度的财务报表列报项目进行追溯调整具体如下：

2017.12.31/2017 年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款   17,131,910.61 17,131,910.61

应收账款  17,131,910.61  - 17,131,910.61

其他应收款  7,659,729.36 7,659,729.36

固定资产 144,412,803.11 144,412,803.11

在建工程 60,857,628.58 60,857,628.58

应付票据及应付账款  9,419,361.36 9,419,361.36

应付账款 9,419,361.36  - 9,419,361.36

其他应付款 601,885.00 865,754.82 263,869.82

应付利息 263,869.82  -263,869.82

长期应付款 141,942.92 141,942.92

管理费用 21,861,427.48 13,761,028.55 -8,100,398.93

研发费用  8,100,398.93 8,100,398.93

十二、“第五节 重要事项”之“二、重要事项详情”之“（三）被查封、扣押、冻结

或者被抵押、质押的资产情况”

更正前：

单位：元

资产 权利受限类型 账面价值 占总资产的比例 发生原因

固定资产-房屋建筑物
固定资产-房

屋建筑物
58,260,986.71 10.45%

为本公司银行借款设置

抵押担保

固定资产-机器设备
固定资产-机

器设备
194,272.25 0.03%

为本公司融资租赁借款

设置抵押担保、为本公司

公告编号：2020-032

银行借款设置抵押担保

固定资产-运输设备
固定资产-运

输设备
333,225.82 0.06%

为本公司融资租赁借款

设置抵押担保、为本公司

银行借款设置抵押担保

无形资产-土地
无形资产-土

地
28,848,256.15 5.18%

为本公司银行借款设置

抵押担保

总计 - 87,636,740.93 15.72% -

更正后：

单位：元

资产 权利受限类型 账面价值 占总资产的比例 发生原因

固定资产-房屋建筑物
固定资产-房

屋建筑物
58,260,986.71 10.52%

为本公司银行借款设置

抵押担保

固定资产-机器设备